Deschiderea adunării de constituire. 2. Inscrierea de membri. 3. Alegerea comitetului cercual. 4. Verificarea procesului verbal. 5. Inchiderea adunării. Sunt rugați toți P. T. Domni, cari se intere-

seză de înaintarea poporului român, a participa la adunare și a stărui să participe cât mi mult popor. Dobra, la 15/28 Martie 1901. Iosif Morariu, protopresb., delegat al comitetului central.

— Ajutorul de stat pentru preoșimea dii patrie gr.-or., este asignat deja din parte guvernului pentru cartatul prim al acestui an. Sumele sunt deja asignate respectivei consistorii așa, încât deja înainte de Sf.

— Inteligența română din Dobra și giur din incidentul constituirii despărțământului Dobra al »Astrei« invită la *Producțiunea și petrecerea* ce o va arangia cu concursul unui grup de seminaști din Sibiu la 3/16 Aprilie a. c. (a treia zi de Sf. Paști) în sala hotelului »la Husariu« din Dobra. Inceputul la 8 ore seara. Venitul curat este destinat pentru despărțământul »Astrei« ce să înființează. Dobra, la 17/30 Martie 1901. Comitetul arangiator. Prețul de intrare: de persoană, locul I. 2 cor., locul II. 1 cor. 60 fil, loc de stat 1 cor. Bilete să pot căpeta la dl Iosif Petroviciu și seara la cassă. Oferte marinimoase se vor cuita în jurnale.

Program: 1. »Furtuna«, cor de I. Dürner. 2. »Seara«, cor de Abt 3.